
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„Novostavba rybníka Dolní Fedrpyš“  
 
 
- sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákona“) 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
od vás, jako od oznamovatele podlimitního záměru, obdržel dne 16. 5. 2017 oznámení 
podlimitního záměru „Novostavba rybníka Dolní Fedrpyš“ zpracované dle přílohy 3a zákona. 
Investorem tohoto záměru je pan Vladimír Pospíchal, Na Městečku 118, 592 14 Nové Veselí. 

 
Jedná se o výstavbu rybníka „Dolní Fedrpyš“ se sypanou hrází na zatrubněné vodoteči 
levostranného přítoku Oslavy v k.ú. Nové Veselí, Budeč a Město Žďár. V současné době je 
zájmová lokalita využívána jako louka. Středem zátopy je vedeno koryto zatrubněné vodoteče, 
vytvořený rybník bude mít funkci převážně akumulační a retenční. 
 
Základní parametry novostavby rybníka: 
 
Hladina normální hladiny                 551,00 m n. m. Bpv 
Hladina max. hladiny                       551,80 m n. m. Bpv (odpovídá Q100) 
Kóta hráze                                       552,00 m n. m. Bpv 
Délka vzdutí                                    250,00 m 
Plocha nádrže při max. hladině      Smax = 3,371 ha 
Objem nádrže akumulační              Va = 28 916 m3 
Objem nádrže retenční                   Vr = 24 162 m3 
Maximální průtok                             7,4 m3/s (Q100) 
Minimální průtok                              2,5 l/s (Q330 – min. zůstatkový průtok) 
Výška hráze                                    Hp = 4,1 m 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI 38135/2017 

OZPZ 423/2017 Ča 
Markéta Čadová/564602530 24. 5. 2017 

ISVH, spol. s r.o. 
Tři Studně 47 
592 04  Fryšava pod Žákovou horou 
 
(datovou schránkou) 



 

Číslo jednací:  KUJI 38135/2017    OZPZ 423/2017 Ča 
 

Číslo stránky 2 

Členění stavby na stavební objekty: 
 
SO 01 Hráz rybníka 
- vybudování zemní sypané hráze, vybudování technického zařízení rybníka (výpustné zařízení, 
bezpečnostní přeliv, loviště, kádiště, sjezd ke kádišti). 
 
SO 02 Rybniční kotlina – vytvoření budoucí zátopy. 
 
Zájmové území se nachází ve III. a IV. zóně odstupňované ochrany CHKO Žďárské vrchy a 
zároveň v chráněné oblasti přirozené akumulace vod Žďárské vrchy. 
Pro záměr bude vydán souhlas s trvalým odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního 
fondu. 
Rybník Dolní Fedrpyš bude napájen z bezejmenné vodoteče (levostranný přítok Oslavy). 
K napouštění rybníka bude docházet především v období jarního tání.  
 
Provoz rybníka nebude mít žádný vliv na kvalitu ovzduší dané lokality. V období výstavby bude 
staveniště plošným zdrojem znečištění ovzduší především při provádění zemních prací, provozu 
těžké techniky na staveništi a dopravě materiálu. Charakteristickou emisí bude polétavý prach 
včetně sekundární prašnosti. Další významnou emisí na staveništi budou výfukové plyny 
z provozu těžké techniky a nákladní dopravy, zejména NOx. Bude se však jednat pouze o 
krátkodobé působení během provádění některých stavebních prací. 
Při provozu ani v průběhu výstavby rybníka nebudou produkovány žádné odpadní vody. 
S odpady bude nakládáno ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech. Během výstavby budou vznikat odpady především typu obaly stavebních materiálů. 
Zemina jako odpad bude vyprodukována v minimálním množství, zemina ze zátopy bude využita 
na vybudování zemní hráze. Při běžném provozu rybníka nebudou vznikat žádné odpady ani 
vedlejší produkty, pouze při běžných udržovacích pracích (sečení a úklid břehů) budou 
produkovány odpady typu obalové materiály od použitých prostředků, a to pouze 
v zanedbatelném množství. 
Při běžném provozu rybníka nebude vznikat žádný hluk ani vibrace. V průběhu realizace vznikne 
tzv. liniový hluk, který bude způsoben především pohybem těžké mechanizace na staveništi a 
provozem nákladní dopravy. Tento hluk však bude trvat pouze při výstavbě.  
 
Krajský úřad konstatuje, že se jedná o záměr naplňující dikci bodu 1.7, kategorie II zákona č. 
100/2001 Sb., avšak nenaplňuje zde uvedené limitní hodnoty (Přehrady, nádrže a jiná zařízení 
určená k zadržování nebo k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do 
kategorie I a pokud objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo 
výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou), jedná se tak o záměr 
podlimitní dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona. 
 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody, 
kterým je AOPK ČR, Regionální pracoviště Správa CHKO Žďárské vrchy - stanovisko čj. 
01405b/ZV/17 ze dne 18. 4. 2017. 



 

Číslo jednací:  KUJI 38135/2017    OZPZ 423/2017 Ča 
 

Číslo stránky 3 

Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu, kterým je Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor 
stavební, je stavba dle územního plánu v k. ú. Budeč u Žďáru n. S. přípustná a podmíněně 
přípustná, v k. ú. Nové Veselí přípustná a v k. ú. Město Žďár podmíněně přípustná. 
 
Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina na základě posouzení 
předloženého oznámení, které v květnu 2017 zpracoval Ing. Tomáš Kreutzer, a s přihlédnutím k 
zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, sděluje, že záměr „Novostavba rybníka Dolní 
Fedrpyš“ nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona.  
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.  
 
 
 
 
 
 
(otisk úředního razítka) 
 
Ing. Markéta Čadová 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 


		2017-05-24T07:29:05+0000
	Not specified




